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* Einzeln, steril verpackt

* Einzeln, steril verpackt

 ■ sichert Sterilität bei ultraschallbegleiteten Eingriffen
 ■ einfache Handhabung dank teleskopischer Faltung
 ■ steriles Arbeiten ohne Artefakte
 ■ aus LDPE-Folie, Latex- und phthalatefrei

SonoGuard Ultraschallabdeckung

Art.-Nr.: Breite x Länge VE*

US.10.140.025 14 x   25 cm 200 Stk.
US.10.140.040 14 x   40 cm 200 Stk.
US.10.140.080 14 x   80 cm 200 Stk.
US.10.140.120 14 x 120 cm 200 Stk.
US.10.140.160 14 x 160 cm 200 Stk.

SonoGuard Plus Ultraschallabdeckung
Mit ClearView-Haftschallleitfläche

 ■ ClearView-Haftschallleitfläche ermöglicht eine optimale Schallkopplung
 ■ in der Abdeckung wird kein Gel benötigt
 ■ hinterlässt nach Gebrauch keine Kleberückstände auf dem Schallkopf
 ■ reinigen des Ultraschallkopfes nach Anwendung entfällt
 ■ Ultraschallabdeckung aus LDPE-Folie, Latex- und phthalatefrei

Alle SonoGuard Ultraschallabdeckungen enthalten 
zwei Gummiringe sowie zwei Klebestreifen. Chemisch 
beständig gegenüber gängigen Desinfektionsmitteln.

SonoGuard 
Sterile Ultraschallabdeckungen 

Art.-Nr.: Breite x Länge VE*

US.20.180.040 18 x   40 cm 200 Stk.
US.20.180.080 18 x   80 cm 200 Stk.
US.20.180.120 18 x 120 cm 200 Stk.
US.20.180.160  18 x 160 cm 200 Stk.
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* Einzeln steril verpackt

 ■ akustisch optimale Kopplungswerte
 ■ neutral zu Haut und Schallkopf
 ■ ohne zu verkleben
 ■ hypoallergen
 ■ wasserlöslich, geruchsneutral und farblos

Transonic Gel
Steriles Ultraschallgel

Ultraschallgel
Zubehör Geräteabdeckungen

Art.-Nr.: Beschreibung VE*

US.99.000.020 steriles Gel im Beutel, 20 ml 48 Stk.

SonoGuard 
Sterile Ultraschallabdeckungen 

SonoGuard Plus

SonoGuard

Anwendung der SonoGuard Ultraschallabdeckungen

1. Schutzpapier abziehen 2. Ultraschallkopf positionieren 3. Abdeckung umstülpen 4. Abdeckung entfalten

5. Haftfolie andrücken

1. Gel auftragen 2. Abdeckung überstülpen 3. Abdeckung entfalten 4. Abdeckung straffen
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1 x SonoGuard Plus Ultraschallabdeckung
2 x Klebestreifen
2 x Gummiband 
1 x KONIX® steriles Ultraschallgel 20ml

Inhalt

SonoGuard Plus Set
Ultraschallabdeckung mit Gel im sterilen Set

* Einzeln, steril verpackt

Art.-Nr.: Breite x Länge VE*

US.20.180.040-G 18 x   40 cm 200 Stk.
US.20.180.080-G 18 x   80 cm 200 Stk.
US.20.180.120-G 18 x 120 cm 200 Stk.
US.20.180.160-G  18 x 160 cm 200 Stk.

 ■ mit kohäsiver ClearView-Haftschallleitfläche
 ■ steriles Ultraschall-Set zum einmaligen Gebrauch
 ■ Ultraschallabdeckung aus LDPE-Folie, Latex- und phthalatefrei
 ■ teleskopische Faltung
 ■ chemisch beständig gegenüber gängigen Desinfektionsmitteln

1 x SonoGuard Ultraschallabdeckung
2 x Klebestreifen
2 x Gummiband 
1 x KONIX® steriles Ultraschallgel 20ml

Inhalt

SonoGuard Set
Ultraschallabdeckung mit Gel im sterilen Set

* Einzeln, steril verpackt

Art.-Nr.: Breite x Länge VE*

US.10.140.025-G 14 x   25 cm 200 Stk.
US.10.140.040-G 14 x   40 cm 200 Stk.
US.10.140.080-G 14 x   80 cm 200 Stk.
US.10.140.120-G  14 x 120 cm 200 Stk.
US.10.140.160-G  14 x 160 cm 200 Stk.

 ■ steriles Ultraschall-Set zum einmaligen Gebrauch
 ■ Ultraschallabdeckung aus LDPE-Folie, Latex- und phthalatefrei
 ■ teleskopische Faltung
 ■ chemisch beständig gegenüber gängigen Desinfektionsmitteln

SonoGuard 
Sterile Ultraschallabdeckungen 
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Jetzt auch mit inverser Teleskopfaltung

 ■ 20% geringes Packvolumen
 ■  Teleskopfaltung spart 40% Kunststoff im vgl. zu Balgfaltung im Ring
 ■  einfache, sichere Handhabung anlog SonoGuard Plus Ultraschallabdeckungen

OptiGuard QuickChange Pro & OptiGuard QuickChange Arthro 
Weiterentwicklung der OptiGuard QuickChange Kamerabezüge

Die Vorteile auf einen Blick:

 ■ uneingeschränkte Lichtdurchlässigkeit 
 ■ nur minimale optische Verzerrungen
 ■ reduzierter Bildabstand zwischen Kamera und Endoskop
 ■ erhöhte Koppelsteifigkeit zur Bildstabilisierung
 ■ offener Einführkanal für das Okular
 ■ redundante Anbindung des Endoskops

Balgfaltung im Ring

Inverse Teleskopfaltung

Anwendung der OptiGuard QuickChange Kamerabezüge

1. Kamera koppeln 2. Folie überstülpen 3. Folie entfalten 4. Endoskop koppeln

1. Endoskop anschließen 2. Kamera koppeln 3. Kamerakopf abdecken 4. Folie entfalten

OptiGuard QuickChange
Kamerabezüge zum schnellen Optikwechsel während des Eingriffs

① ②

①① ②
②①
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* Einzeln, steril verpackt

OptiGuard QuickChange Pro

Steriler Kamerabezug zum Optikwechsel mit hoher Bildstabilität, 
auch für hochauflösende Kameras geeignet

 ■ Bildstabilisierung durch hohe Koppelsteifigkeit
 ■ Schnappverschluss zum schnellen Wechsel
 ■ reißfest und antistatisch
 ■ aus LDPE-Folie, Latex- und phthalatefrei

 ■  Kein Befeuchten der optischen Bauteile durch 
patentierte wasserdichte Okularaufnahme

 ■ Bildstabilisierung durch hohe Koppelsteifigkeit
 ■ Schnappverschluss zum schnellen Wechsel
 ■ reißfest und antistatisch
 ■ aus LDPE-Folie, Latex- und phthalatefrei

= Doppelseitiger Schnappverschluss
= Drainageöffnungen

Ein Dichtungsystem zwischen dem Okular des angeschlossenen Endoskops und des Kopplers verhindert 
das Eindringen von Flüssigkeit in das Sichtfeld der Kamera bei Einsatz unter stetigem Spülen.
Die wasserdichte Okularaufnahme der OptiGuard QuickChange Arthro spart kostbare Zeit, da der Eingriff nicht 
zum Reinigen und Entfernen von Flüssigkeit auf den Optiken unterbrochen werden muss.

OptiGuard QuickChange
Kamerabezüge zum schnellen Optikwechsel während des Eingriffs

1 1

2

Art.-Nr.: Faltart Breite x Länge VE*
OG.40.140.250 Balgfaltung im Ring 14 x 250 cm 50 Stk.

OG.40.180.250 invers teleskopisch 18 x 250 cm 60 Stk.

1
2

2

1

3

OptiGuard QuickChange Arthro

Wechsel des Endoskops mit wasserdichter Okularaufnhame.  
Optimiert für Eingriffe unter stetigem Spülen, wie in der Arthroskopie.

= Doppelseitiger Schnappverschluss
= Drainageöffnungen
= Wasserdichte Okularaufnahme

2
1

3

Art.-Nr.: Faltart Breite x Länge VE*

OG.41.140.250 Balgfaltung im Ring 14 x 250 cm 50 Stk.

OG.41.180.250 invers teleskopisch 18 x 250 cm 60 Stk.

1

* Einzeln, steril verpackt
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* Einzeln, steril verpackt

OptiGuard
Kamerabezüge

OptiGuard Access
Steriler Kamerabezug mit Kartoneinführhilfe 

 ■ mit Kartoneinführhilfe
 ■ teleskopisch gefaltet
 ■ Abreißöffnung zum Anschluss der Optik
 ■ reißfest und antistatisch
 ■ aus LDPE-Folie, Latex- und phthalatefrei

Art.-Nr.: Faltart Breite x Länge VE

OG.10.130.250 teleskopisch mit 
Kartoneinführhilfe

13 x 250 cm 200 Stk.

Anwendung der OptiGuard Access

1. Kartoneinführhilfe öffnen 2. Kamera einführen 3. Abdeckung entfalten

4. Spitze abreißen 5. Endoskop einführen & 
koppeln

6. Abdeckung versiegeln



Ultraschallabdeckung mit ClearView-Haftschallleitfläche
SonoGuard Plus SonoGuard Plus Set

Bestellcode Breite x Länge VE Bestellcode Breite x Länge VE

US.20.180.040 18 x   40 cm 200 Stk. US.20.180.040-G 18 x   40 cm 200 Stk.
US.20.180.080 18 x   80 cm 200 Stk. US.20.180.080-G 18 x   80 cm 200 Stk.
US.20.180.120 18 x 120 cm 200 Stk. US.20.180.120-G 18 x 120 cm 200 Stk.
US.20.180.160 18 x 160 cm 200 Stk. US.20.180.160-G 18 x 160 cm 200 Stk.

Kamerabezug zum Optikwechsel
OptiGuard QuickChange Pro 

 

mit Balgfaltung im Ring
OptiGuard QuickChange Pro

  

invers teleskopisch
Bestellcode Breite x Länge VE Bestellcode Breite x Länge VE

OG.40.140.250 14 x 250 cm 50 Stk. OG.40.180.250 18 x 250 cm 60 Stk.

Ultraschallabdeckung für den Einsatz mit Kontaktmittel im Bezug
SonoGuard SonoGuard Set

Bestellcode Breite x Länge VE Bestellcode Breite x Länge VE

US.10.140.025 14 x    25 cm 200 Stk. US.10.140.025-G 14 x   25 cm 200 Stk.
US.10.140.040 14 x   40 cm 200 Stk. US.10.140.040-G 14 x   40 cm 200 Stk.
US.10.140.080 14 x   80 cm 200 Stk. US.10.140.080-G 14 x   80 cm 200 Stk.
US.10.140.120 14 x 120 cm 200 Stk. US.10.140.120-G 14 x 120 cm 200 Stk.
US.10.140.160 14 x 160 cm 200 Stk. US.10.140.160-G 14 x 160 cm 200 Stk.

Steriles Ultraschallgel
Transonic Gel

Art.-Nr.: Beschreibung VE

US.99.000.020 im Beutel, 20 ml 48 Stk.

Kamerabezug mit Koppler zum Optikwechsel und wasserdichter Okularaufnhame
OptiGuard QuickChange Arthro 
Balgfaltung im Ring

OptiGuard QuickChange Arthro 
invers teleskopisch

Bestellcode Breite x Länge VE Bestellcode Breite x Länge VE

OG.41.140.250 14 x 250 cm 50 Stk. OG.41.180.250 18 x 250 cm 60 Stk.

Kamerabezug mit Kartoneinführhilfe
OptiGuard Access 
teleskopisch gefaltet

Bestellcode Breite x Länge VE

OG.10.130.250 13 x 250 cm 200 Stk.
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Bestellinformationen



Gern helfen wir Ihnen persönlich weiter.
Tel.: +49 40 3690 1690 E-Mail: info@promecon-medical.de

Weitere Informationen zu unseren Produkten 
finden Sie auch unter: 
www.promecon-medical.com

Oder abonnieren Sie unseren Newsletter.
Unser Newsletter bietet Ihnen regelmäßig 
wertvolle Informationen und Praxistipps rund 
um unsere Geräteabdeckungen.
Newsletter abonnieren

Promecon ist Medizinproduktehersteller mit zertifiziertem Qualitätsmanagementsystem 
(ISO 13485:2016).

Unsere Medizinprodukte sind mit großer Sorgfalt und nach 
höchsten Qualitäts- und Sicherheitsansprüchen hergestellt. 
Promecon setzt sich dafür ein, dass solche Medizinprodukte 
den Ärztinnen und Ärzten in der medizinischen Therapie zur 
Verfügung stehen und die Patienten davon profitieren.

Advancing Health

Dieser Katalog dient ausschließlich zur Information über unsere Produkte. Irrtum vorbehalten. Katalognr.: PMC220321

PROMECON GmbH | Kreuslerstraße 10 | 20095 Hamburg
Tel.: +49 40 3690 1690 | Fax: +49 40 3690 1699 

info@promecon-medical.de | www.promecon-medical.com


